ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 января 2016 года                                                                                     № 7

«О результатах исполнения программы

«Профилактика правонарушений  и

усиление борьбы с преступностью в

 МО «Заволжский сельсовет»  в 2015 году»

    В соответствии с постановлением администрации МО «Заволжский сельсовет» от 16.06.2015 года  N 23 «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке  муниципальных программ муниципального образования  МО «Заволжский сельсовет»,  их формирования, утверждения и реализации», Устава муниципального образования «Заволжский сельсовет»

    Администрация  МО «Заволжский сельсовет»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить анализ  исполнения Программы   «Профилактика правонарушений  и усиление борьбы с преступностью в  МО «Заволжский сельсовет»  в 2015 году».

    2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  МО «Заволжский сельсовет»                                                   Г.Г.Горлова

	Утвержден

	постановлением администрации  МО «Заволжский сельсовет»

от 19.01.2016 года  № 7

Анализ

исполнения  программы «Профилактика правонарушений  и усиление борьбы с преступностью в  МО «Заволжский сельсовет»  в 2015 году»

В соответствии с программой «Профилактика правонарушений и усиления борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет» на 2013 -2017 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Заволжский сельсовет» от 27 декабря 2012 года № 74 и направленной на выполнение задач по снижению уровня преступности на территории Заволжского сельсовета, воссоздания единой системы профилактики правонарушений, вовлечения в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций, выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений в целях обеспечения безопасности граждан на территории МО «Заволжский сельсовет» проводилась определенная работа, где ключевыми мероприятиями в 2015 году были:

●членами комиссии по профилактике правонарушений поквартально  рассматривались результаты работы по выполнению программных мероприятий, особое внимание было обращено на недопущение и профилактику правонарушений среди школьников и молодежи, на мероприятия, проводимые с «трудными» семьями;

●члены ДНД активно участвовали в рейдах по улицам села, в общественных местах по охране общественного  порядка;

●силами преподавателя филиала ДШИ, работника сельской библиотеки  ко дню молодежи (июнь 2015г.) были проведены конкурсы плакатов и рисунков на асфальте «О, спорт! – Ты – жизнь!», которые пропагандировали  здоровый образ  жизни через занятие спортом;

●УУ полиции регулярно проводил профилактические беседы с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками; на лица, которые были неоднократно замеченные в злоупотреблении спиртным, составляли протоколы;

▪в целях профилактики правонарушений пропаганды здорового образа жизни, вовлечение населения в деятельность по интересам  администрацией МО «Заволжский сельсовет»:

>поддерживается работа спортивных групп для школьников (общефизическая подготовка) и занятия в спортивной секции по волейболу работающей молодежи села, а также их участия в спортивных состязаниях разных уровней  (тренер Бекмухамбетов Ю.К.);

>проведены общесельские праздники «День молодежи», «День рыбака», «День физкультурника» со спортивными соревнованиями, играми, конкурсами;

●взяты на учет 15 неблагополучных семей, которые регулярно посещаются комиссией в составе работника администрации, работника социальной службы, членов женсовета, инспектора ПДН, учителей, представителей общественных организаций; нуждающимся семьям оказывается всесторонняя помощь, в том числе материальная (спонсорская);

●поддерживается тесная связь между администрацией МО «Заволжский сельсовет» и администрацией Заволжской средней школы по вопросу пропуска учебных дней отдельными учащимися и их успеваемостью, по вопросам воспитания детей в семье;

▪на общешкольных лекториях подняты и обсуждены проблемы по вопросам:
- недопущение жестокого обращения с детьми;

- о недопущении безнадзорного времяпровождения детьми со стороны родителей;

- о недопущении употребления детьми наркотических и психотропных средств;

- о бродяжничестве детей;

- администрацией МО «Заволжский сельсовет» совместно с руководителями КФХ, владельцами ЛПХ выявлено  и уничтожено на территории сельсовета  1,6 га  дикорастущей конопли;

▪проведена работа по патриотическому воспитанию:

- акция ко Дню Победы, ко Дню вывода Советских войск из Афганистана (февраль), к дате победы Советских войск под Сталинградом (февраль);

- содержатся в порядке Парк Славы в административном центре села силами учащихся Заволжской средней школы (директор Джунусова Г.Ж.);

> членами административной комиссии, женсовета,  работниками школы участвовали в межведомственной операции «Подросток» с посещениями мест массового пребывания молодежи и по неблагополучным семьям в с.Заволжское (апрель, октябрь);

> членами административной комиссии, членами ДНД проводились рейды по с.Заволжское с целью выявления и изъятия с улиц несовершеннолетних в ночное время (апрель – октябрь, 2 протокола);

> административной комиссией прорабатывается вопрос о трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в период летних каникул с КФХ (работало 13 чел.), со школой (работало 7 чел.), с руководителем «Голубого патруля» (работало 2 чел.);

> в Заволжской средней школе (совместно с ОГИБДД ОМВД по Харабалинскому району) проведены классные часы по тематике безопасности дорожного движения.

    Мониторинг за реализацией Программы осуществляется администрацией МО «Заволжский сельсовет». его результаты показывают, что за прошедший год не наблюдается роста криминальных показателей в МО «Заволжский сельсовет», в том числе в отношении подростков и молодежи, нет в обществе и отрицательного отношения к правоохранительным органам и органам исполнительной власти. Направленные на исполнение программы бюджетные средства в сумме  19,5 руб. использованы эффективно, с конечным положительным результатом исполненных программных мероприятий в 2015 году.